Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  O  ESTADO  EM  QUE  SE  ENCONTRA  O
IMÓVEL QUE FICA AO LADO DA CAIXA D'AGUA DO JARDIM FILADÉLFIA.

Destinatário: Autarquia SAAE – Gestor Frauzo Ruiz Sanches.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

O GESTOR DO SAAE - SENHOR FRAUZO RUIZ SANCHES, TEM CONHECIMENTO DE
UMA  PROPRIEDADE  PERTENCENTE  A  AUTARQUIA,  LOCALIZADA  NO  JARDIM
FILADÉLFIA, AO LADO DA CAIXA D’ ÁGUA, QUE TEM CAUSADO TRANSTORNOS AOS
MUNÍCIPES QUE MORAM NAS ADJACÊNCIAS DA MESMA ????

JUSTIFICATIVA: De acordo com reclamação de munícipes, próximo a caixa d’ água daquele
bairro,  existe  uma casa,  de  propriedade  da  autarquia,  que  encontra-se  abandonada  e
diariamente  é  frequentada  por  usuários  de  drogas  e  substâncias  ilícitas,  causando
insegurança aos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de março de 2022.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 107/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
07

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

54
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

03
/2

02
2

17
:3

8:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
24

F-
F2

51
-7

07
3-

63
B6

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
07

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

54
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

03
/2

02
2

17
:3

8:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
24

F-
F2

51
-7

07
3-

63
B6

.

Pag. 2/2